МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮД5р;ТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 25

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ИВАНА КУЗЬМИЧА ПОЛОВЦА
СТАНИЦЫ АНАСТАСИЕВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

о  т

. д ст. Анастасиевская
. • Л - '

v

О внесении изменений в приказ МБОУ СОШ № 25 от 31.08.2023 № 488
«Об утверждении списков категорий учащихся для частичной

компенсации удорожания стоимости питания»

На основании приказа управления образования администрации муници
пального образования Славянский район от 09.01.2024 года № 96 «О внесении из
менения в приказ управления образования администрации муниципального обра
зования Славянский район от 25 августа 2023 г № 1534 «Об обеспечении учащих
ся горячим питанием в общеобразовательных учреждениях муниципального обра
зования Славянский район с 1 сентября 2023 года» п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать с 9 января*' 2024 года горячее питание обучающихся 5-11
классов. Услуга по организации горячего питания включает приготовление рацио
нов горячего питания согласно примерному цикличному меню.

2. Утвердить списки учащихся 5-11 классов в количестве 412 человек, обу
чающихся в 1 смену, составляет 114 рублей, в том числе 92 рубля - стоимость про
дуктового набора за счет средств родителей, 22 рубля - стоимость услуги по при
готовлению горячих завтраков за счет средств местного бюджета (согласно при
ложению № 1).

3. Утвердить списки учащихся 5-11 классов в количестве 5 человек из числа
малообеспеченных семей или из числа детей, оставшихся без попечения родите
лей, предусмотрена ежедневная компенсация стоимости одного приема пищи из
средств бюджета муниципального образования Славянский район в размере 20
рублей, из местного бюджета из субсидий из местного бюджета 22 рубля, стои
мость продуктового набора за счет средств родителей составляет 72 рубля (со
гласно приложению № 2).

4. Утвердить списки учащихся 5-11 классов в количестве 94 человек из чис
ла многодетных семей (за исключением обучающихся, проходящих обучение на
дому) выделяется ежедневная компенсация за счет субвенций краевого бюджета в
размере 10 рублей, субсидий из местного бюджета в размере 20 рублей, денежная
компенсация из местного бюджета из субсидий из местного бюджета 22 рубля,
стоимость продуктового набора за счет средств родителей составляет 62 рубля
(согласно приложению № 3).

5. Утвердить списки учащихся в количестве 11 человек из семей граждан,
призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Россий
ской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21

сентября 2022 г. № 647, граждан, заключивших контракт о прохождении военной
службы и принявших участие в специальной военной операции, а также граждан,
заключивших контракт о пребывании в добровольческом формировании и при
нявших участие в специальной военной операции, предоставляется компенсация
стоимости горячего питания за счет средств бюджета муниципального образова
ния Славянский район (согласно приложению № 4).

6. Утвердить списки учащихся в количестве 4 человек из семей граждан,
призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Россий
ской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21
сентября 2022 г. № 647, граждан, заключивших контракт о прохождении военной
службы и принявших участие в специальной военной операции, а также граждан,
заключивших контракт о пребывании в добровольческом формировании и при
нявших участие в специальной военной операции, и учащиеся многодетных семей,
предоставляется компенсация стоимости горячего питания за счет средств бюдже
та муниципального образования Славянский район (согласно приложению № 5).

7. Утвердить списки учащихся 5-11 классов в количестве 1 человек из числа
детей-инвалидов, обучающихся в общеобразовательной организации очно (в пер
вую смену) предоставляется компенсация стоимости горячего двухразового пита
ния за счет средств краевого бюджета 1-й и 2-й прием пищи (согласно приложе
нию № 6).

8. Утвердить списки учащихся 5-11 классов в количестве 8 человек с ограни
ченными возможностями здоровья, обучающимся в общеобразовательной органи
зации очно (в первую смену) на компенсацию удорожания стоимости горячего
двухразового питания за счет сред'Ств краевого и местного бюджета 1-й и 2-й при
ем пищи в размере 220 (двести двадцать) рублей и услуга 44 рубля (местный
бюджет) в день ежемесячно за фактическое количество питательных дней, в тече
ние которых учащийся получал организованное горячее двухразовое питание, на
основании заявления родителей (согласно приложению № 7).

9. Утвердить списки учащихся 1-4 классов в количестве 4 человек из числа
детей с ограниченными возможностями здоровья, получающих образование на до
му (1 смена), на компенсацию за бесплатное двухразовое питание в денежном эк
виваленте (денежная компенсация) из расчета 5 дневная'рабочая неделя, с учетом
расписания индивидуального обучения на дому, за счет средств краевого и мест
ного бюджетов в размере 197 (сто девяносто семь) рублей в день ежемесячно, на
основании заявления родителей (согласно приложению № 8).

10. Утвердить списки учащихся 1-4 классов в количестве 1 человека и уча
щихся 5-11 классов в количестве 1 человека из числа детей-инвалидов, получаю
щих образование на дому (1 смена), на компенсацию за бесплатное двухразовое
питание в денежном эквиваленте (денежная компенсация) из расчета 5 дневная ра
бочая неделя, с учетом расписания индивидуального обучения на дому, за счет
средств краевого бюджета в размере 220 (двести двадцать) рублей в день ежеме
сячно, на основании заявления родителей (согласно приложению № 9).

11. Классным р ук овор рщ щ й ^  11 классов осуществлять заказ на питание со
гласно приложениям к да*шШ^ииад

-  -  f/ s /  бюдяга™0012. Контроль за вда<^шш#е)ГВа(Щ)ящего приказа оставляю за собой.
if Советского

*  25 имени героя ича п л о в ц а

/Hi
Директор МБОУ С ( ) Ш Ш 5 ^ - Г  J j/jfX  Т.В. Захарченкова

Славянский
район

		2024-01-29T11:25:09+0300
	Захарченкова Татьяна Вениаминовна